



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 7.05.2008 r.

ZDiT.NO-0521-60/08

Pan
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 23 kwietnia 2008 r., dotyczącą zainstalowania sygnalizacji świetlnej na Rondzie Inwalidów, uprzejmie informuję, co następuje:

Do 2000 r. Rondo Inwalidów funkcjonowało jako skrzyżowanie z wyspą centralną bez ruchu okrężnego. Pierwszeństwo przejazdu miała ul. Rokicińska, zaś wloty ul. Puszkina były podporządkowane. Z uwagi na znaczną liczbę zdarzeń, na wniosek Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi wprowadzona została wówczas na tym skrzyżowaniu zasada ruchu okrężnego. Zmiana ta, co prawda zmniejszyła liczbę kolizji i wypadków, jednak Rondo Inwalidów pozostało nadal w grupie najniebezpieczniejszych punktów układu komunikacyjnego miasta.

Podkreślić należy, że układ drogowy skrzyżowania był wcześniej planowany do gruntownej modernizacji, która miała polegać na budowie estakady w ciągu ul. Rokicińskiej, prowadzącej ruch tranzytowy. W poziomie terenu funkcjonowałyby natomiast ronda, prowadzące z kolei lokalny ruch do Osiedla Widzew Wschód. Jednakże inwestycja ta nie mogła być zrealizowana z uwagi na niedysponowanie terenem przez Zarząd Dróg i Transportu, warunkującym realizację, albowiem jego właściciel tj. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bawełna” nie wyrażała zgodny na użyczenie gruntu.

Przez cały czas Rondo Inwalidów stanowi obiekt szczególnej uwagi podległych mi służb. Oznakowanie poziome jest regularnie odnawiane, zaś na ul. Rokicińskiej z obu kierunków wprowadzono ograniczenie prędkości do 40 km/h i ustawiono znaki ostrzegawcze A-30 – „inne niebezpieczeństwo” z tabliczkami wskazującymi miejsce częstych zderzeń pojazdów.

Pomimo opisywanych działań oraz dobrej widoczności z wlotów wszystkich ulic, liczba zdarzeń drogowych na tym skrzyżowaniu utrzymuje się na wysokim poziomie. Biorąc zatem pod uwagę fakt, że wszelkie instrumenty z zakresu organizacji ruchu, podejmowane

dla poprawy bezpieczeństwa, zostały wyczerpane, wymagane jest podjęcie działań inwestycyjnych. Wobec powyższego poczynię starania, by przedsięwzięcie inwestycyjne, polegające na budowie sygnalizacji świetlnej, zostało umieszczone w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na kolejny okres budżetowy.

z wyrazami szacunku.

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

1/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ